
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  
 

 
 
Programmazione triennale degli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore ad euro 140.000 – art. 37 del D. Lgs. 36/2023 - Aggiornamento n. 3   

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21.12.2023, con 
la quale è stato approvato il Programma delle acquisizioni di beni e servizi di 
importo pari o superiore ad euro 140.000 per il triennio 2024-2026 ed è stato 
delegato il Direttore Generale per l’adozione dei provvedimenti di 
aggiornamento del predetto Programma  

• Visto i propri precedenti Decreti con cui è stato disposto l’aggiornamento del 
Programma: 

o Aggiornamento n. 1 – DDG n. 1093/2024 

o Aggiornamento n. 2 – DDG n. 1644/2024 

• Visti l’art. 37 del D. Lgs. 36/2023 e l’allegato I.5 al medesimo Decreto, ed in 
particolare gli artt. 6 e 7, che disciplina le modalità di redazione ed 
aggiornamento del citato Programma triennale 

• Preso atto che, secondo quanto analiticamente dettagliato in allegato al 
presente decreto, si rende necessario procedere agli aggiornamenti del 
predetto Programma sinteticamente indicati nel seguente prospetto: 

 DESCRIZIONE 
AGGIORNAMENTO 

MOTIVAZIONE 

PROCEDURE  PRESENTI IN 
PROGRAMMAZIONE 

Decremento importo a 
base di gara 

Correzione di precedente errore di 
imputazione di voce di costo nel 
quadro economico dell’affidamento 

NUOVE PROCEDURE Inserimento • Esigenze sopravvenute di 
mantenimento del servizio in corso  

 
DECRETA 

 
1) di approvare l’aggiornamento del programma delle acquisizioni di forniture e 

servizi di importo pari o superiore ad euro 140.000 del Politecnico di Torino per il 
triennio 2024-2026, così come risultante dall’allegato sub lett. A, che forma parte 
integrante del presente provvedimento 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

2) di disporre la comunicazione e la pubblicazione del predetto prospetto in 
adempimento degli obblighi previsti dall’art. 37, comma 4 del D. Lgs. 36/2023 e 
dalla Delibera ANAC n. 582/2023.  

  
IL DIRETTORE GENERALE 

- dott. Vincenzo Tedesco - 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


ID GARA AGACON
PRIMA ANNUALITA' 

PROGRAMMA CORRENTE
ANNO AVVIO 
PROCEDURA

INPUT  CUI

STRUTTURA

SETTORE CPV DESCRIZIONE OGGETTO AFFIDAMENTO RUP PRIORITA'

DURATA 
CONTRAT

TO 
(OPZIONI 
INCLUSE)

DURATA 
OPZIONI

NUOVO 
AFFIDAMEN

TO DI 
CONTRATTO 

IN ESSERE

 IMPONIBILE 
ANNO 1 

 IMPONIBILE 
ANNO 2 

 IMPONIBILE 
ANNO 3 

 IMPONIBILE 
ALTRI ANNI 

IMPONIBILE 
TOTALE

COSTO ANNO 1 COSTO ANNO 2 COSTO ANNO 3
COSTO ALTRI 

ANNI
COSTO TOTALE IVA

ACQUISTO 
AGGIUNTO/VARIATO ID UPDATE TIPO AGGIORNAMENTO MOTIVAZIONE AGGIORNAMENTO RISORSE

P-070-2024 2024 2024 Start 2024 S00518460019202400029  AGACON Servizio 66510000-8
Coperture assicurative di Ateneo: All Risk (L1); Infortuni (L2); 
RCT/O (L3) Mauro Cecchi Massima 72 36 Y 87.000,00         747.000,00       747.000,00       3.274.500,00      4.855.500,00      88.170,38                758.246,15                 758.246,15                 3.323.937,32      4.928.600,00             Y 2; 3 

 (2) INCREMENTO IMPORTO

 (3) DECREMENTO IMPORTO

 (2) Inserimento dell'opzione di rinnovo triennale

 (3) Errata imputazione di voce di costo nel quadro 
economico Stanziamento Bilancio

P-089-2024 2024 2024 Update 2024 PIFIC Servizio 72310000-1
Attività di supporto tecnico all’applicativo contabile e alla 
tesoreria Paola Miraglio Massima 24 12 Y 25.000,00         75.000,00         50.000,00         150.000,00         31.062,00                93.185,00                   62.123,00                   186.370,00                33.000,00         Y 3 INSERIMENTO Esigenza sopravvenuta di mantenimento del servizio Stanziamento Bilancio


	DDG_----_2024 - Aggiornamento Programmazione_3.pdf
	IL DIRETTORE GENERALE
	 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21.12.2023, con la quale è stato approvato il Programma delle acquisizioni di beni e servizi di importo pari o superiore ad euro 140.000 per il triennio 2024-2026 ed è stato delegat...
	 Visto i propri precedenti Decreti con cui è stato disposto l’aggiornamento del Programma:
	o Aggiornamento n. 1 – DDG n. 1093/2024
	o Aggiornamento n. 2 – DDG n. 1644/2024
	 Visti l’art. 37 del D. Lgs. 36/2023 e l’allegato I.5 al medesimo Decreto, ed in particolare gli artt. 6 e 7, che disciplina le modalità di redazione ed aggiornamento del citato Programma triennale
	 Preso atto che, secondo quanto analiticamente dettagliato in allegato al presente decreto, si rende necessario procedere agli aggiornamenti del predetto Programma sinteticamente indicati nel seguente prospetto:


	UPDATE 3_ALL.pdf

		2024-06-17T10:53:28+0000
	Vincenzo Tedesco




